Pōdēra q̄
re agne di
ydem p̄tice t
dēptica

Lāgētīc di
ueris mo
dicēdi b̄tē
entitatis que
sic p̄lēcāt et
spāliter v̄ en
titatis phīcī
t methaphī
sica tīcī b̄ all
is.
dī. s. p. q. j.

a. l. significā
di.

Id ē vñ⁹ rō
nis i q̄dūr
ēduis q̄dā
Uide a que
nō uī sup. 13.
q. scō. in p̄
phītū,

c. j. t. z.
Quare scō.
2. dīc. 3. q. h
nō uō de
cārētō dī
cū Albi.

eiusdem nature nec alterius in relationib^z etiamque plura
percernunt: adhinc plures potest fieri abstractiones. Locer-
nit enim relatio suum proprium individuum: fundamētū et lumen:
et fons huius potest ibi fieri tres abstractiones. una relonis a
subiecto. secunda relonis a fundamento. tertiā qdatis a supposito
et iste abstractiones sic se habent quodlibet abstractio fiat a po-

*Edge dñam singularis
seu idem et suppositi at-
que plane et dñam abstra-
cuonum hincinde.*

teriori et extrinseco non in aperi et intrinseco. Exemplum:

huius percreta quod est causa de igne quod generat calorem in ligno.

Habstractione a subiecto remanet adhuc percretio ad funda-
mentum. puta si dicatur potenciae candi calorem. Calor enim

*Exide scō. in. q. g. metha-
physice singularissime.*

est potentia candi calorem: non in igne est potentia candi. Adhuc potest fieri abstractio ulterior ad proprius genus:

puta si dicatur calitas: et tunc nec ignis nec calor recipit predicationem ipsius: tamen hec calitas est calitas. Ultima ab-

stractio: qualis est in substantiis: est per huius quod dicimus:

qdatis calitatis: et hec de nullo alio predicatur. Ex predictis

apparet quod sit ultima abstractione cuiuslibet rei: quod qdatis

absolute superab oī eo quod est genere modo ex ratione

ne qdatis: in qua quidem abstractione uel aliud inventis

seu intelligitis precise re uel ratione nisi quod est ipsis qdatis.

Et dicunt quidam quod terminus ultimate abstractus in propone

subiecto includit vnum sive cathegoreuma. puta in quantum uel

foialrum. per modum: uel qdatis ut ydēptice: et sic de aliis.

Licet alius terminus propone doctoris. s. q. predicatur de

quantitate predicatur non potest predicari nisi foialrum. Notandum

est quod substantia noia potest duplum predicari in diuis. quicquid

foialrum: ut deitas est deitas. quicquid per ydēptitatem ut deita-

tas est sapientia. sed adiectiva si huius de necessitate foialrum et

denominative potest: et huius quod sunt adiectiva: nam ex hoc quod adie-

ctiva sunt signata foialrum per modum informans. Et ideo de nullo

uere dicunt nisi quod se habet per modum informans: de quo uero

foialrum dicitur. talia sunt non tantum adiectiva noia. sed etiam pti-

cpta et r̄ba. Siquidem enim in suo modo significativa includunt adiecti-

tiā et modū foialrum respectu alicuius talis suppositi: et ideo

predicant quod est fons scientiarum modū dicendi per se. quod est per predicant

ydēptice: est ipsa predicari modo opposito suo proprio modo

dicendi uel predicandi. Hoc ideo intellectis per malorum ista assumu-

pta: quod est abstractione ultimate: itaque est abstractione

ab omni quod est ex ratione eius et predicatur non potest predicari

ex ratione formalium nisi formaliter et modo substantialis sine qua

substantia istud predicatur non potest uere dici de illo substan-

cia nisi per se proprio modo: quod istud predicatum precise nullum

*Edge Mētā
ex dēclōne
scō. in Blac.
ad. 3. et dīc
p̄ter.*

*Mētā p̄t p̄
ex modo &
genitacū: ne
noī i genit
et lector.*

*Pōdera plura hic de
abstractionib^z r̄sonum et
maxie a fundamento et qd. p
pinq̄a r̄sonum an lumen an
certae fundamētū. et an pos
set abstrahi a lumen sicut
a fundamento. et si non quo
igil a fundamento cum se
bitudo vnius ad aliud: et
ad quē artificie spectat p
federatio r̄sonis in ultima
abstractione et plura alias
curiosas quod non sicut per pane
lucrado ut grossis capitib^z
videlicet et idoneis hypocritis
qui scire est sciencie p̄t
tere et lectoris p̄leg.*

Quære nobis. S. Kord i fiducia
ceteris, et ea quæbus non
ad dico.

Quære. 2.4. t.5. dicit p.
Kord et alios et maxime
fratres additum
geologiam.

Quæderatim enim ceteris

Quære Kord L.3. dicit 7.
46.

42.

**Quære hec et alios
antiquos**

**Et dico ad Aliens raro
uader argumētum.**

est formaliter predicari. id non potest saluari vita, propter perditam
parare tamenque subm est ultima et summa abstractione ab
strictu: ideo non potest stare pro aliis quibusdam aliis a se.
sed precise pro se formaliter. Et ideo oportet quod sua ra-
tio precise formaliter est idem illi predicari: quod non posset esse
nisi illa ratio precise includeret predicatum. patet ergo propositio.

Cum si fiant filiosim expiatorij uel alij alij: de
bet solui per arte data in proprio. vix quod maior uel me-
nor reducans ad propinquum de omnibus sint affirmatiuus
uel de nullo: si sunt negatiuus. **Quarta predicatione** est
tamen essentia. et ista est tamen in diuinis quae ponit Hilari-
us de trinitate. et est ista in qua denotatur subtilitas et
origo: ubi filius est de essentia prius: per hanc essentia uel ha-
bitus denotatur subtilitas et per hanc patris origo. Si queras autem
ista sit essentia filii est de essentia: uel filii est essentia. **Ad**
primam respondet filius Scotti dicitur. s. p. Sua pars quod non proprie-
tatis aliqua persona est de essentia absolute sed addendo cum
haec persona aliqua originante: bene dicunt quod aliqua persona
originata est de substantia illius personae. ita quod haec filius
est de haec diuina: non est ita procedenda sicut haec filius est
de substantia prius: quod per secundam expeditam substantiali-
tas et origo propter genitium structum cum casuali propo-
sitionis. per primam autem non notatur aliud originas. **Ad**
aliud dicendum quod laus Augustini dicat filium esse filium essentie prius
et de trinitate capitulo xviii. **E**t doctor quantum dicat illa esse
propter haec videtur probabilius dicendum: quod quoniamque relatio
structus cum aliquo in tali habitudine casuali in qua na-
tum est aliud terminare illam relationem ut correlatiuus
tunc structus cum illo precise ut cum correlativo. **E**xemplu-
per costructus cum relatio in habitudine genitium. sile
in habitudine dativum et minus in habitudine ablative
et filius coem sermonem videtur quod cum quoniamque structus te-
le relatiuus expeditus in tali habitudine casuali illud no-
tarum est cum correlatiuus huius relatiuus. **N**on enim dicimus
iste canis est filius bovis: quod est filius et est bovis. ut dicit
canis. ita quod hunc structus cum hunc canis ex vi posses-
sionis uel possessoris. sed videtur significare quod structus
cum hunc canis in ratione relatiuus: ut patris. ita igitur in ista
filius essentia: videtur hunc essentia: accipi ut correlatiuus filius
relatiuus cum quo structus. et tunc ad Augustinum qui vide-
tur huic tradicere dicendum filius est essentia. dico quod de-
bet intelligi quod sit structio intratistica ut filius est essentia

Hic per gloriam
hunc essentia est
principale hunc ex-
tentus gloriam.
Non scimus quod ex
recepimus hunc non fer-
quis sed certus?
Alio. Quod mihi
noscitur fideliter
ad dictum de ei-
sco. **D**icit quod est
hunc essentia
gloria. propterea
fama. que pro-
stet. sicut reges
monum et reges
curiosus domus
roy nesciunt. **S**o-
nus gratias
uico et aliis b-
alibertates

I. filius est eentia. nō aut̄ debet intelligi q̄ sit p̄structio
trāstūa q̄r alias esset falsa: ut dictū est. Et si dicat q̄
ad istā filius est de suba patris videt seq̄ ista filius est
eentie p̄s. nego sequelā: q̄r p̄s notat relationē inter
filii et eentiam sicut suū correlatiū qd̄ nō notat aīs.
sed tñ notat p̄sabilitatē in eentia cū originatione nota
ta in illo qd̄ p̄struit cum eentia. Sic ergo patet q̄ ad
vnitatem p̄ponis eentialis: ut hic capif: regif q̄ sit co-
substantialitas et origo. C Ulteri^o notādū est q̄ possu-
mus iuenire multos gradus i vnitate. in p̄mo gradu
est vnitas aggregationis que est minima ut in acer-
uo lapidū. in 2^o est vnitas ordinis: que aliqd addit su
per aggregationē. 3^o est vnitas per accīs: ubi ultra or-
dinez est informatio bz accītalīs vnius ab altero eoz
que sunt sic vnu in 4^o est per se vnitas ex p̄ncipiis es-
sentialib^z ex per se actu et ex per se potētia. in 5^o est per
se vnitas simplicitatis que est uera ydēptitas. q̄cqd
enī est ibi est realr idē cui libet et nō tñ est vnu illi vni-
tate vnuocatiōis sicut in alijs modis. C Ultra autē
oēs istas ydēptitates est ydēptitas formalis. ut dicit
Scotus 2^o di. p. sruaruz. C Iste notatis pono duas
q̄nes: q̄r p̄mā accipio in passu pallato q̄ est diffinitio
ydēptitatis foīalis data a Scoto di. 2^o p̄mi. C Ulo-
co aut̄ inq̄ ydēptitatez formalē: ubi illud qd̄ dicit sic
idē includit illud cui sic est idē in rōne sua formalī et
per se p̄mo modo. Uide bñ hāc diffinitionem et vide-
bis q̄ de intentione doctoris fuit q̄ iferi^z est idem for-
maliter sup̄iori: q̄ dicit doctor: q̄ illud qd̄ sic est idē
s. formalit: includit illud cui sic est idem. Llaruz est q̄
sup̄i^z nō includit iferius in rōne sua formalī et per se p̄
modo sed potti ecōtra: nisi dicas q̄ ponit actiūi p̄ro
passiu ita q̄ sit sensus: illud dicit ee idē formalit: ali-
cui q̄ includit in sua diffinitiōe seu rōne sua foīali et
per se p̄mo. Sed ista expōsitiō v̄ extor: quere textū.
Nō enī videt vñile q̄ iste doctor qui fuit ita sbtilis
et qui ēt p̄mis ample locut^z est de formalitatibus po-
suissit suā diffinitiōez sic obscurā. Ex quo inferunt duo
correlaria. p̄mū est q̄ oia p̄dicata q̄dītatiua sup̄o-
ra et oēs differētie eentiales et modi utrīseci nō sunt
idē formaliter suis p̄stitutiūs siue iferiorib^z: s. bñ ecō-
tra. Aliq̄ tñ ampliat ydēptitatē foīalez et dicit q̄ oia
ista dicunt ee idē foīalit: qd̄ p̄uenit tñ yna rō foīalis